

صاحب‌امتیاز: موسسه فرهنگی افق رسانه بویا **دبیر سایت:** حسین خندنگ
بنیانگذار: زنده یاد دکتر اصغر نعمتی
مدیر مسئول: پدram پاک آیین
سر دبیر: احمد رضامسودی

بانک و بیمه: شهره حقی
صفحه آخر: آذین نعمتی
صنعت و تجارت: اکرم فیض آبادی
واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف
صفحه آرا: فاطمه عبدالعزیزه

سازمان آگهی‌ها:
مدیر بازرگانی: مریم کالمی - ۶۶۴۳۵۷۶۵
شهرستان‌ها: حسن چشمی
فاکس: ۶۶۴۳۵۷۴۵ و ۶۶۴۳۱۰۲۲

تلفن تحریریه: ۶۶۴۳۵۷۴۶-۶۶۱۱۱۱۷۲

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۳۵۷۳۵

آدرس: سنزخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آفر، پلاک ۷، منطقه سوم شرقی

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir **پست الکترونیک تحریریه:** tejarateditor@gmail.com

تلفکس: ۶۶۴۳۱۰۲۲

سامانه پیام کوتاه: ۰۲۰۰ ۷۱۱ ۸۸۸

لینوگرافی و چاپ گل آذین: ۶۶۷۹۱۳۶۵

تجارت

روزنامه صبح ایران
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

پنجشنبه ۳ آبان ۱۴۰۲ • ۲۰ ربیع الثانی ۱۴۴۶ • شماره ۳۱۷۴

۸Page • 24 Oct. 2024 • Thu

tejaratnews@gmail.com tejarateditor@gmail.com

www.tejaratonline.ir [@tejaratdaily](https://www.instagram.com/tejaratdaily) [@tejaratdaily](https://www.facebook.com/tejaratdaily)

www.tejaratonline.ir

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

بازنشستگان

روزشمار اجرای مناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی از تامین منابع تا صدور احکام

بر اساس قانون برنامه هفتم توسعه در حالی اجرای مناسب‌سازی مستمری بازنشستگان از ابتدای امسال لازم‌الاجرا شد که سرانجام پس از گذشت ۷ ماه با تامین منابع لازم از سوی سازمان برنامه و بودجه، اکنون صندوق بازنشستگی کشوری وارد مرحله محاسباتی و صدور احکام اصلاحی ناشی از اعمال مناسب‌سازی شده این در حالیست که هنوز، منابع لازم برای اجرای مناسب‌سازی مستمری بازنشستگان تامین اجتماعی تامین نشده و این ماده قانونی، به منظور برقراری عدالت حال ریزی‌های سازمان و مجلس و دولت است. به گزارش ایسنا، قانونگذاران در حالی در ماده ۲۸ قانون برنامه

هفتم توسعه به مناسب‌سازی مستمری بازنشستگان کشوری و تامین اجتماعی پرداخته‌اند که در این میان بر اساس جزء یک ماده ۲۸، به مناسب‌سازی حقوق بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری یا ۹۰ درصد حقوق و فوق‌العاده‌های مشمول کشور شاغل هم‌طراز اشاره شده است، به طوری که بر اساس جزئیات این ماده قانونی، به منظور برقراری عدالت در پرداخت حقوق شاغلان و بازنشستگان و نیز مناسب‌سازی حقوق بازنشستگان با ۹۰ درصد



حقوق و فوق‌العاده‌های مشمول کشور شاغلان مشابه و هم‌تراز، دولت مکلف شده تا پایان سال سوم برنامه اقدام لازم را به عمل آورد که البته این افزایش هم‌از سال ۱۴۰۳ در سال اول معادل ۴۰ درصد و در سال‌های دوم و سوم هر کدام ۳۰ درصد و مابه‌التفاوت تا ۹۰ درصد یاد شده خواهد بود. به عبارتی میزان ۹۰ درصد حقوق شاغل هم‌تراز به گونه‌ای است که در سال اول ۴۰ درصد، در سال دوم ۷۰ درصد و در سال سوم برنامه ۱۰۰ درصد این ۹۰ درصد پرداخت می‌شود که برای

موسیقی

سازها پرواز ممنوع می شوند؟



انتشار ویدیویی در خصوص ممنوعیت ورود ساز به داخل کابین هواپیما این سوال را برای بسیاری از مسافران ایجاد کرده است که آیا قوانین جدیدی در این خصوص وضع شده است یا خیر؟ به گزارش ایسنا، اخیراً ویدیویی در فضای مجازی منتشر شده است که گفته می‌شود اجازه ورود ساز به هواپیما داده نمی‌شود مگر در صورتی که برای سازهایی یک بلیت مجزا و واقع یک صندوق مجزا خریداری شود. در این راستا بخشنامه‌ای هم از یک ایرلاین داخلی در این فضا دست به دست می‌شود که در آن ذکر شده پذیرش هرگونه آلات موسیقی و متعلقات آن به داخل کابین هواپیما ممنوع است و کارکنان پذیرش می‌بایست پس از توضیحات لازم، جامان مسافر را با مسئولیت پذیرش بار به عهده مسافر پذیرش کرده و به قسمت کارگویی هواپیما منتقل کنند. در این بخشنامه همچنین ذکر شد در صورتی که مسافر درخواست حمل جامان

فوتبال

گمشده پرسپولیس از دیدار با الاهلی تارویاریویی بالسد

نتیجه را عوض می‌کرد. همیشه گفته‌اند وقتی تیمی گل نزد گل می‌خورد، پرسپولیس هم از این قاعده مستثنی نبود و ما در دو بازی مقابل الاهلی و السد برتر تیم میدان بودیم، اما چون گل نزدیم، روی غفلت گل خورده و بازی را واگذار کردیم.

بازیکن پیشین تیم فوتبال پرسپولیس افزود: در ابتدای نیمه دوم هم به نظر من سرخ‌پوشان یک مقدار در شوک گل‌السد بودند و حریف از این وضعیت سوءاستفاده کرد

و می‌توانست حتی به گل دوم هم برسد که خوشبختانه این اتفاق نیفتاد. هر چه از دقائق نیمه دوم می‌گذشت، حساسیت بازی برای ما بیشتر می‌شد و البته پرسپولیس هم فشارش را روی دروازه‌السد بیشتر می‌کرد، اما همانطور که گفتیم همان بلایی که در بازی با الاهلی سر پرسپولیس آمد، در قطر هم تکرار شد. من امیدوارم که عملکرد خوب بازیکنان، در بازی‌های آینده منجر به پیروزی شود. «یک مهاجم تمام‌کننده، گمشده پرسپولیس در این فصل است.» کرمانی مقدم با بیان این جمله تصریح کرد: درست است که ارونوف در این بازی غایب بود و نبودش به چشم آمد، اما باید بگویم که این بازیکن هم مهاجم نوک نیست و به عنوان وینگر بازی می‌کند. الان دغدغه پرسپولیس گلزنی است، چون آنها در بازی با الاهلی و السد که باختند، توپ را خیلی خوب جلو می‌آوردند، ولی یک نفر که تک موقعیت‌ها را هم تبدیل به گل کند، وجود ندارد. السد روی یک موقعیت نه چندان صد درصد توانست به گل برسد و با همان یک گل هم به پیروزی رسید. در این شرایط پرسپولیس نیاز دارد که از تک لحظه‌ها و موقعیت‌هایی که به دست می‌آورد، به گل برسد. امیدوارم در بازی‌های بعدی در آسیا و لیگ برتر این نقص برطرف شود.

راهکار پرسپولیس برای دریافت مبلغ رضایت‌نامه عبدالکریم حسن

وی ادامه داد: پرسپولیس در گردش توپ و ایجاد موقعیت خیلی خوب عمل کرد و بازیکنان تسامح‌گرا جریمه حریف توپ را به خوبی جلوی می‌بردند، اما در قسمت کمبود یک بازیکن که توپ‌ها را تبدیل به گل کند، احساس می‌شد.

در این بین غیبت ارونوف هم به شدت به چشم آمد. ما در بازی‌های گذشته زمانی که کار گره می‌خورد، دیده بودیم که در یک لحظه ارونوف با تکنیکش

سلامت

کودکان قربانی مصرف ناآگاهانه دارو

شناسایی تغییرات بیمار در تشخیص و درمان مؤثر خواهد بود. پس از آن، اقدامات اولیه برای دفع سم و حفاظت از بیمار انجام می‌شود.

کشاورز ملکی با اشاره به شایع‌ترین علت مسمومیت در ایران و جهان گفت: مسمومیت‌های دارویی، ناشی از مصرف بیش از حد، استفاده نادرست یا تداخل دارویی، شایع‌ترین نوع مسمومیت است. همچنین، مسمومیت با مواد مخدر و الکل در بین بزرگسالان و جوانان نیز وجود دارد.

وی در ادامه کودکان را از جمله قربانیان مصرف ناآگاهانه داروها خواند و بر لزوم توجه به پیشگیری از مسمومیت دارویی در کودکان تأکید کرد و افزود: برای پیشگیری از مسمومیت در کودکان، ضروری است که داروها در مکان‌های غیرقابل دسترس نگهداری شوند. همچنین، نگهداری داروها در بسته‌بندی اصلی و با برچسب مشخص و آموزش کودکان در خصوص عدم استفاده از داروها بدون نظارت بزرگ‌ترها بسیار حائز اهمیت است.

در پایان کشاورز ملکی تأکید کرد: با رعایت اصول مصرف صحیح دارو و آگاهی بخشی به افراد، می‌توان خطر مسمومیت‌ها را کاهش داد و از بروز عوارض جدی جلوگیری کرد.



سرپرست اداره تجویز و مصرف فرآورده‌های سلامت‌سازمان غذاو دارو با افزایش مسمومیت‌های دارویی به عنوان یکی از چالش‌های مهم سلامت یاد کرد و گفت: مسمومیت‌های دارویی ناشی از مصرف بیش از حد، استفاده نادرست یا تداخل دارویی، شایع‌ترین نوع مسمومیت است. دکتر راضیه کشاورز ملکی هم‌زمان با هفته پیشگیری از مسمومیت‌ها در گفت‌وگو با ایسنا با

تأکید بر اهمیت پیشگیری از این مسمومیت‌ها، راهکارهایی برای مراقبت از

کودکان و مقابله با مسمومیت‌های عمدی یا اتفاقی ارائه کرد. وی در خصوص فعالیت مرکز اطلاع‌رسانی داروها و سموم گفت: این مرکز با شماره ۱۹۰ تا ۸ ساعت تا ۲۰ آماده‌ارائه مشاوره و اطلاعات به عموم مردم است. افرادی می‌توانند با تماس با شماره‌های این مرکز، سوالات خود را مطرح

کرده و اطلاعات لازم را دریافت کنند. وی در خصوص نحوه برخورد با مسمومیت‌های عمدی یا اتفاقی گفت: در صورت وقوع مسمومیت، بیمار باید سریعاً به مرکز پزشکی منتقل شود. ارائه گزارش دقیق از علائم و نوع مسمومیت به پزشک بسیار مهم است، زیرا



قاب روز حضور محمداقرباقلیابا رییس مجلس در مراسم بزرگداشت شهید یحیی سنوار - ایسنا

قوه قضاییه

تخفیف در مجازات برای خلوت کردن زندان‌ها



وقتی مجرمان احساس می‌کنند که با احکام خفیف یا مجازات‌های سبک مواجه خواهند شد، انگیزه بیشتری برای ارتکاب جرایم پیدا می‌کنند.

از یک سو، باید به سمت اجرای عدالت قوی‌تر و کارآمدتر حرکت کرد و از سوی دیگر، نیاز به آموزش و آگاه‌سازی عمومی در زمینه حقوق شهروندی و اثرات جرایم بر زندگی اجتماعی وجود دارد. در این راستا، برقراری یک تعادل میان پیشگیری، مجازات و اصلاح مجرمان می‌تواند به کاهش جرایم خشن و تقویت امنیت جامعه کمک کند.

بررسی این جرایم نشان می‌دهد که نه تنها شدت و تنوع آن‌ها در حال افزایش است، بلکه متأسفانه، احکام صادرشده توسط محاکم نیز در بسیاری از موارد ناکافی و غیرمتناسب با این جرائم به نظر می‌رسد؛ به گونه‌ای که صدای انتقاد فرماندهان نیروی انتظامی نیز در موارد متعدد شنیده و از بازگشت مجرمین خطرناک و خشن به جامعه پس از دستگیری انتقاد می‌شود. این وضعیت نه تنها تأثیر منفی بر امنیت جامعه دارد بلکه حس بی‌اعتمادی مردم به سیستم قضایی را نیز تشدید می‌کند،